
Vážení spoluobčané, 

ve svém prvním příspěvku Vás seznámím s akcemi, které se uskutečnily za první tři týdny 

letošního roku. Od dalšího příspěvku budete informování o dění na obecním úřadě a o akcích, 

které se uskutečnily v průběhu předchozího týdne. 

 

- Na Silvestra byla po třech a půl měsících znovu otevřena hospůdka ŠMAK, kde je pro 

hráče umístěn kulečník a po počátečních úpravách a vybavení kuchyně bude obnoveno 

i vaření. 

- Po mnoha problémech v posledních dnech minulého roku, které souvisely 

s popadanými stromy a tím nefungujícími dodávkami elektrické energie nejen v části 

Malého Března, ale zejména v Leštině, kde toto bylo ještě spojeno s omezenou 

dodávkou pitné vody jsme se přehoupli do roku 2024…Novoroční setkání občanů obou 

obcí u svařáku, které se uskutečnilo u Obecního úřadu Malé Březno a bylo zakončeno 

ohňostrojem, se vydařilo.  

- Každé pondělí v ranních hodinách probíhá kontrolní den na stavbě ČOV a kanalizace. 

V současné době probíhají stavební práce na stoce č. 7, tj. cesta směrem k fotbalovému 

hřišti.  

- 7. ledna byl zrušen 3. SPA při hladině Labe 590 cm. Následně po opadnutí vody hasiči 

spláchly proudy vody cyklostezku a pracovníci obce uklidili naplavený nepořádek 

v oblasti Lučního potoka a kolem cyklostezky.  

- 8. ledna se v KD uskutečnilo veřejné projednávání Strategického plánu rozvoje obce 

na roky 2024 – 2034 za účasti 12 občanů Malého Března a Leštiny. Strategický plán 

rozvoje obce Malé Březno umožní efektivnější využívání různých typů dotací, včetně 

dotací z EU, a bude využíván též jako podkladový dokument pro různé druhy řízení 

včetně územního plánování. 

- V tomto týdnu, z důvodu mrazů a silného větru, zamrzl přívod pitné vody ke dvěma 

rodinným domům v Leštině, který nebyl zaizolován. Opravy a zprovoznění dodávky 

pitné vody trvaly čtyři dny a občanům byla poskytnuta balená voda.  

- 20.01. byl na p.p.č. 305/9 k.ú. Malé Březno nad Labem na základě dendrologického 

posudku pokácen jasan ztepilý. Jasan rostl mezi komunikací a opěrnou zdí potoka, jeho 

kořenový systém nadzvedával částečně místní komunikaci. Z důvodu prací 

na kanalizační přípojce v okolí stromu, které není možno provést jiným způsobem, 

budou obnažovány kořeny, které jsou prorostlé do vozovky a ke kanalizační šachtě.  

- Ve večerních hodinách se téhož dne uskutečnil v Kulturním domě v Malém Březně 

Obecní ples. Repertoár skupiny Fonotest, bohatá tombola i skvělé občerstvení určitě 

přispěly k dobré zábavě! 

 

 

Vážení spoluobčané, přeji Vám všem příjemný víkend! 

 


